
Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida
87.613.279/0001-67

Rua José Bonifácio - 99.890-000 - Maximiliano de Almeida/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela  legislação  em  vigor,  especialmente  a  Lei  8666/93  e  suas  alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de 
licitações do Município, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade: Convite

b) Número: 9/2016

c) Objetivo: O presente contrato tem por objetivo a prestação de serviço 
de publicidade e divulgação de atos e programas desenvolvidos pelo Executivo 
Municipal e de interesse da comunidade em geral, compreendendo, dentre outros:
a) A coleta de informações junto aos respectivos órgãos e o seu posterior 
armazenamento;
b) A elaboração dos respectivos textos a serem vinculados, dentro dos padrões 
médios exigidos  pelo meio de mídia ser utilizado (escrita ou falada, inclusive 
de rua);
c) A produção do material a ser divulgado (gravação, edição, etc..), dentro dos 
prazos e seguindo as exigências dos respectivos veículos de comunicação;
d) Acompanhar, segundo solicitações do contratante, a realização de eventos, 
reuniões, etc., como forma de obter, em tempo real, as informações que servirão 
de base ao material a ser divulgado;
e) Realizar e organizar, quando solicitado, o “cerimonial” ou “protocolo” de 
eventos oficiais que acontecem com a participação do Município;
f) Disponibilizar ao Município, no mínimo, três espaços semanais de 10 (dez) 
minutos cada, em três emissoras e radiocomunicação que possua alcance no 
território do contratante, a serem utilizados para os fins de divulgar o 
material elaborado;
g) Incluir no site do Município materiais de seu interesse;

d) Fornecedores e Itens:
Alex Neuhaus
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 54.240,00

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação 
orçamentária:



03.01.04.122.0004.2009.3.3.90.39.90.00.00

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de Março de 2016. 

______________________________________________
Prefeito Municipal

Lenir Moterle Bessegato 


